УПРАВЛЕНИЕ   КУЛЬТУРЫ   АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДСКОГО  ОКРУГА «ВОРКУТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З
от   15.01.2024г.         № 8-од

Об утверждении локальных актов по антикоррупционной политике

МБУ ДО «Городская ДМШ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях обеспечения условий для добросовестного и

эффективного исполнения работниками должностных обязанностей, а также

предупреждения коррупции в МБУ ДО «Городская ДМШ».

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБУ ДО «Городская

ДМШ» (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия

коррупции в МБУ ДО «Городская ДМШ» (Приложение 2).

3. Утвердить Положение о порядке уведомления директора о случаях склонения

работника МБУ ДО «Городская ДМШ» к совершению коррупционных правонарушений

или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений (Приложение 3).

4. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МБУ ДО «Городская ДМШ» (Приложение 4)

5. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МБУ ДО «Городская

ДМШ» (Приложение 5).

6. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

МБУ ДО «Городская ДМШ» (Приложение 6).

7. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупций в МБУ ДО

«Городская ДМШ» (Приложение 7) .

8. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в МБУ ДО «Городская

ДМШ» (Приложение 8).

11.     Ознакомлению с локальными актами по антикоррупционной политике в МБУ ДО

«Городская ДМШ» подлежат все работники Учреждения.

12.   Признать утратившим силу Приказ от 06.09.2017г. № 122-од «О мерах по реализации

законодательства о противодействии коррупции в МБУ ДО «Городская ДМШ»; Приказ от

11.11.2021г. № 128-од «О создании комиссии по противодействию коррупции в МБУ ДО

«Городская ДМШ»; Приказ от 13.01.2022г. № 16-од «Об утверждении положений по

противодействию коррупции в МБУ ДО «Городская ДМШ».

13.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор         Е.А.Лепенина

		2024-01-30T10:09:22+0300
	Лепенина Елена Алексеевна